nus. Sleidanus ait, Muncerum Lutheranæ doctrinæ odio, quam tamen initio professus fuerat, suam publicasse, ut gloriosum Euangelistæ nomen acquireret. Quotquot tamen vitam & mortem hominis huius descriperunt, ut Lindanus, Melanchthon, Hortensis, (a) & alij, quos mihi videre contigit, inter Muncerianæ doctrinæ articulos, eum qui est de Anabaptismo non ponunt; nec ille vñquam eos qui in Ecclesia Catholica baptizati fuerant, rebaptizasse legitur. Illud tamen verum est, hunc primum eam doctrinam proposuisse, quam Anabaptistæ postea quibusdam in locis sequuntur sunt. (b) Qua verò ratione & quo tempore Lutherus fundamenta Anabaptistici erroris posuerit, Vlenbergius in vita (c) Lutheri hunc in Modum ostendit. Fratres VValdenses, qui in moravia & Bohemia degabant, comperto quod VVittebergæ noua Religio cuderetur, quosdam discipulorum suorum alegauerant VVittebergam exploratum an cum noua Ecclesia in communionem venire possent. Cum his Lutherus de varijs rebus egerat, imprimis vero de baptismate & S. Eucharistiæ Sacramento. Legati hi assueverant puerorum seu infantum baptismum retineri à suis, ea ratione, ut quia in ista ætate nondum crederent, ea conditione tamen baptizarentur ut postmodum per ætatem informarentur de fide. Id Lutherus improbauerat, afferens præstare, vt baptismus plane omittetur, quam vt puer sine fide propria baptizaretur. De Sacramento Eucharistico professi erant, ijdem quod ea contineretur corpus Christi. Sed quia ancipites animaduertit, Lutherus rogauit eos, vt edito libello dilucide suam de hoc Sacramento sententiam explicarent, quod paulo post fecerunt, edito libello Bohemicè ac Germanicè scripto, in quo Christum nec esse in Eucharistiæ, nec adorandum censuerunt, facta sunt hæc ante Annū 1522. nam ipso hoc anno Lutherus librū edidit de Eucharistiæ, in quo & VValdensium rationes diluit, & quod Legatis eorum afferuerat, repetit. Satius esse baptismum omitti quam infantes sine propria fide baptizari. Id plane est fundatum. Anabaptistini à Lutherò infeliciter positi. Vtraque certe tam Lutherana quam Anabaptistica secta in Saxonia originem sumvit, (ipso Bucero teste.) Hie Storckius Munceri magister tyrociniū suum fecit; hic ibidem Muncerus postea dogmata sua spargere coepit. Illud vero notatu dignum est, quod eodem loco Muncerus cathedram primum concéndit, ubi Lutherus antea latuerat,

& primos suos libros, in primis illum de Captiuitate Babylonica conscriperat, nimurum in Alstädtensi oppido, ad Thuringiæ fines, quod Lutherus, ut supra dixi, Pathmon suam appellare solebat. De Storckio Melanthon sic scribit. Vidi Nicolaum Storckium, qui primus Anabaptistica secta venenum per Germaniam disseminauit, ac magnas turbas excitauit. Hic aiebat, à Deo qua sciri cuperet, in somno sibi revelari, & Angelum secum colloqui; atque Deum velle, ut Electi, ipsius ductu, terra imperium accipient, atque Ecclesiæ purgent. Idem Sacra menta despiciebat: atque etiamnum infelix erro circumcurrit, & populum seducit. Hæc de Storckio Melanchthon, qui ut Sergius Mahometi, ita ipse in propaganda superstitione Muncero fuit socius. Maubius idem fere scribit, (f) quod nimurum suis persuaserit sibi cum Gabriele Archangelo esse colloquium, atque reformatæ Ecclesiæ & manus imponendi negotium demandatum. Tandem miser hic Monachij Xenodochio fuit extinctus. (g)